6to: An solus Archiepiscopus Metropolitanus, et alter Episcopus Vladimiriensis, 
possint uti Sakosio in Sacris celebrandis? A pauco tempore, nullo sibi suffragante 
iure, Domini Polocensis, et Smolenscensis Archiepiscopi, caeperunt usurpare Sakosium, 
proinde ut inhibeantur expetit Collegium Episcopale. Porro quoad Episcopum Vla- 
dimiriensem, ut solum in propria dioecesi Sakosio utatur,137 sententia expetitur de
finitiva, idque ad evitandas contentiones inter Archiepiscopum Metropolitanum et 
Episcopum Vladimiriensem ; evenerat enim Novogrodeci sub tempora Gabrielis Ko- 
lendae, Archiepiscopi Metropolitani Russiae, ut cum se Benedictus Glinski,138 Epi
scopus Vladimiriensis, pro consecratione Metrophanis Sokolinscki139 in Archiepi
scopum Smolenscensem Sokosio vestiret, Sokosium, cum summo Populi scandalo,

135 Antonius Vynnyckyj (1650-1679). Eius successor Innocentius Vynnyckyj an. 1691- 
1692 Epàrchiam hanc S. Romanae Ecclesiae univit.

136 An. 1648-1656, duce Bohdan Chmelnyckyj.
137 Exinde ab anno 1596, quo anno a Clemente PP. VIII privilegium hoc obtinuit, durante 

sua commoratione Romae, ad ineundam Unionem cum S. Romana Ecclesia. Cfr. Documenta 
Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, voi. I, Romae 1953, pag. 269, nr. 153.

133 An. 1666-1678.
133 Metrophanes Druckyj Sokolinskyj, Archiepiscopus Smolenscensis (1670).

eidem detraheretur, Consecratio irritaretur, Episcopus praepropere excomunicaretur, 
et Tribunal Apostolicum aliquo, idque non modico tempore, contentionibus litigio
sis repleretur. Porro Sakosium non deberi ulli, praeter Archiepiscopum Metropoli
tanum Russiae, et Episcopum Vladimiriensem, sequens Sanctissimi Domini Nostri, 
Clementis 8vi, edocebit Bulla I4°, ac praeter eam antiquissima Euchologia Moscho- 
vitica.

Bulla SS.mi Domini Nostri, Clementis 8vi, de Sakosio.
Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Venerabili Fratri hypatio, Proto- 

thronio Metropolitae Kioviensis, Episcopo Vladimiriensi et Brestensi140 I41, Nationis Ru- 
thenae seu Russiae, salutem, et Apostolicam Benedictionem. Romanus Pontifex eos 
specialibus favoribus libenter prosequi consuevit, quorum merita, et virtutes, suis ac 
Sedis Apostolicae Beneficiis dignas esse animadvertit. Cum igitur tu nec non Vene
rabilis Frater CyrillusI42, Exarcha Metropoliae Kioviensis, Episcopus Luceoriensis et 
Ostrogiensis Nationis Ruthenae, seu Russiae (cfr. textum in : Documenta Pontificum 
Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, voi. I, pag. 269, nr. 153)... Constitutio
nibus etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
1595, Quarto Idus Martii, Pontificatus Nostri Anno quinto.